ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2167/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  troca  do
corrimão enferrujado em toda extensão da Avenida Prefeito Paulo Bauer, Centro.

JUSTIFICATIVA:

A reivindicação é uma solicitação da comunidade em virtude do estado precário de conservação do corrimão instalado
ao longo da Avenida Prefeito Paulo Bauer.
Devido a ação do tempo, o corrimão está totalmente deteriorado, um perigo para quem passa por ali.
Os pedestres que circulam por ali não têm onde apoiar e ainda correm o risco de se machucar. Visando dar segurança
para a comunidade, pede-se através da indicação a troca do corrimão no endereço acima citado.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2019

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - Progressistas

​